
RM-06111-23-24 

U C H WA Ł A  N R  5 7 / 2 0 2 4  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą 

„Udział Rzeczypospolitej Polskiej w Światowej Wystawie EXPO 2025 w Osace, Kansai 

w Japonii, w latach 2023–2026” 

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 29/2023 Rady Ministrów z dnia 7 marca 2023 r. w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Udział Rzeczypospolitej Polskiej 

w Światowej Wystawie EXPO 2025 w Osace, Kansai w Japonii, w latach 2023–2026” 

w załączniku rozdział 4 „Plan finansowy” otrzymuje brzmienie: 

„4. Plan finansowy 

Łączne nakłady z budżetu państwa na realizację Programu w latach 2023–2026 wyniosą 

165 740 tys. zł i będą przeznaczone na następujące zadania: 

• przygotowanie Pawilonu wraz z ekspozycją wewnętrzną i terenem przyległym 

(zaprojektowanie, budowa, nadzory: autorski i inwestorski, wyposażenie, obsługa, 

utrzymanie i rozbiórka Pawilonu) – ok. 111 488 tys. zł, 

• działania promocyjne, w tym promocja gospodarcza (fora, seminaria, wydarzenia 

promocyjne, działania programowe, udział gości) – ok. 29 286 tys. zł, 

• działania komunikacyjne – ok. 6 994 tys. zł, 

• zarządzanie projektem (wynagrodzenia, koszty operacyjne i administracyjne) – 

ok. 17 972 tys. zł. 

Szacunki zostały wykonane w oparciu o dotychczasowe doświadczenia ze zrealizowanych 

przez PAIH analogicznych projektów, oficjalnych dokumentów organizatora EXPO 2025, 

w tym Registration Dossier oraz Master Plan Wystawy i zweryfikowane w oparciu 

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693 i 1872. 



– 2 – 

o przeprowadzone postępowania dotyczące przygotowania Pawilonu Polski oraz wydatki 

zrealizowane w 2023 r. 

Planowane wydatki na realizację Programu w poszczególnych latach przedstawiają się 

następująco: 

Rok/ 

Rodzaj wydatku 
2023 2024 2025 2026 

Koszty łącznie 

(zł) 

Przygotowanie Pawilonu wraz 

z ekspozycją wewnętrzną 

i terenem przyległym oraz jego 

rozbiórka 

2 141 000 43 632 000 60 296 000 5 419 000 111 488 000 

Działania promocyjne, w tym 

promocja gospodarcza 

68 000 5 058 000 22 780 000 1 380 000 29 286 000 

Działania komunikacyjne 184 000 700 000 5 900 000 210 000 6 994 000 

Zarządzenie projektem 2 722 000 6 360 000 7 850 000 1 040 000 17 972 000 

Koszty łącznie (zł) 5 115 000 55 750 000 96 826 000 8 049 000 165 740 000 

W trakcie realizacji Programu istnieje możliwość przesuwania środków pomiędzy 

poszczególnymi kategoriami wydatków zaplanowanych na realizację zadań w danym roku, bez 

zwiększenia łącznych wydatków zaplanowanych na dany rok.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

DONALD TUSK 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


